
令和４年９月１４日 

関 係 各 位 

社会福祉法人 千葉県福祉援護会 

障害者支援施設 誠 光 園  

施 設 長  鈴 木 章 浩  

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（最終報） 

（誠 光 園） 

  

日頃より、当施設の運営に際しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、８月６日より新型コロナウイルス感染症の陽性者が発生し、その後の経過をお知ら

せして参りましたが、第４報（８月３０日）以降、感染者数の累計は、入居者３１名、職員

１１名 計４２名となりました。 

９月２日以降に新たな陽性者は確認されておらず、この度、船橋保健所より９月１３日を

もって終息する旨の指導がありましたことをご報告申し上げます。 

 この度は、皆さまに大変ご心配をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。 

 改めまして、当施設における感染症対策の見直しを図り、感染症発生の防止に努めて参る

所存でございます。今後とも、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、この件に関するお問い合わせは下記までご連絡ください。 

 

 

 
本件に関するお問い合わせ先 

障害者支援施設 誠光園 

担当：施設長 鈴木章浩 

   総務課 中村正教 

   サービス管理責任者 嶋田竜太 

ＴＥＬ：０４７‐４５７‐６６３６ 

 

 


